ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
К СОГЛАШЕНИЮ № 95/100 от
о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области
на государственную поддержку проектов местных инициатив граждан
в рамках подпрограммы "Создание условий
для эффективного выполнения органами местного
самоуправления своих полномочий" государственной программы
Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие
в Ленинградской области" в 2017 году
Санкт-Петербург						             	"__" _________ 2017

Комитет по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области, именуемый в дальнейшем "Комитет", в лице председателя Комитета Бурак Лиры Викторовны, действующего на основании Положения о Комитете, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 24 января 2011 года
№ 9, с одной стороны и администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальнейшем "Администрация поселения", в лице главы администрации Лопиновой Анжеллы Изотовны, действующей  на основании Положения, с другой стороны, в дальнейшем именуемые "Стороны", в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июля 2013 года № 214 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления" и на основании решения комиссии по рассмотрению и отбору заявок от администраций муниципальных образований Ленинградской области на предоставление субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на реализацию проектов местных инициатив граждан в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий" государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» (далее - Комиссия), сформированной в соответствии с распоряжением председателя Комитета от "01" декабря 2016 года №101/4, оформленного протоколом заседания Комиссии от "01"декабря 2016 года № б/н,а также на основании областного закона Ленинградской области от 09 декабря 2016 года № 90-оз "Об областном бюджете Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:
1.  Приложение №1 к Соглашению № 95/100 от 17 февраля 2017 года изложить в редакции согласно Приложения № 1 к настоящему дополнительному соглашению.
2.  Приложение № 2 к Соглашению План мероприятий («Дорожная карта» администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области) изложить в редакции 2 настоящему дополнительному соглашению.
3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному экземпляру каждой из сторон.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения № 95/100 от 17 февраля 2017 года и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

Реквизиты и подписи Сторон

	Комитет по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области
	Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского района Ленинградской области

	Место нахождения:
191311, г. Санкт-Петербург,
Суворовский пр., д. 67
Тел. (812)274-10-50
	Место нахождения:
187719    Ленинградская область
Лодейнопольский район
с. Алеховщина
Алеховщинская улица д. 20
Тел.: 8 813 64 31328

	Банковские реквизиты:
ИНН 7842508133
КПП 784201001
	Банковские реквизиты:
ИНН 4711007032

	л/с 02383990001 в УФК по Ленинградской области (Комитет финансов ЛО, Комитет по МСУ, ММО ЛО),
	л/с 04453010810 – лицевой счет главного администратора доходов бюджетных средств в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области на балансовом счете
р/с 40101810200000010022
Банк: Отделение Ленинградское
г. Санкт-Петербург

	р/с № 40201810300000001022
	БИК 044106001

	Банк: Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург,
	КПП 471101001

	БИК 044106001

	ОКТМО 41000000

	ОКТМО 41627404

	Код расхода: 990 1403 66303 70880  521 251
, код цели - 1050
	КБК  0012 0229999 10 0000 151
Код администратора дохода: 001
Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского района Ленинградской области

	Председатель комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области
	Глава администрации Алеховщинского сельского поселения

	_________________ (Бурак Л.В.)
"__" _____________ 2017 года
М.П.
	__________________ (А. И. Лопинова)
"__" _____________ 2017  года
М.П.

Приложение № 1
к Соглашению
от 17 февраля 2017 года № 95/100

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения показателя результативности использования субсидии
	Значение показателя результативности использования субсидии

	1.

	Свод аварийных деревьев в округе №3 д. Люговичи у домов № 12, № 29, № 30, № 35, 3 43;
округе № 12 д. Тервеничи,
округе № 13 д. Яровщина у домов  № 3, № 9,№ 8, № 4;
округе № 14 п. Мехбаза по улицам Центральная, Школьная, Лесная
	шт.

	38

	2.

	Замена фонарей уличного освещения на энергосберегающие светодиодные в округе №1 д. Б. Коковичи;
округе №5 д. Пирозеро;
округе №6 п. Ребовичи;
 округе №8 п. Шархиничи по улицам Центральная, Микрорайон, Прудовая, Лесная;
 округе №9 д. Надпорожье;
 округе №10 д. Игокиничи;
 округе  №12 д. Тервеничи;
  округе №13 д. Яровщина у домов № 1, 2, 3, 4, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 19, 26, 32, 37, 41, 42;
округе №14 п. Мехбаза по улицам Центральная, Лесная, Разъезжая, Клубная, д. Лопотово
	шт.

	182

	3.
	Ямочный ремонт грунтовых дорог в округе №4 д. Имоченицы от дома № 16 до дома № 18, д. Акулова Гора от дома № 31 до дома № 32;
округе  №9 д. Ефремково от дома № 73 до дома № 93;
в округе № 10 д. Игокиничи от дома № 21 до дом № 43; от въезда в деревню до дома № 65, подъём дороги в деревню вдоль участка дома № 83
	км2
	0,936

	4.
	Очистка обочин дороги от кустарников в округе №3 д. Люговичи от въезда в деревню до дома № 12
	км2
	0,100

	5.
	Ремонт общественных колодцев в округе №2 д. Вонозеро около дома № 10, № 82;
округе № 7 д. Хмелезеро;
округе № 9 д. Ратигора;
	шт.

	4

Приложение № 2
к Соглашению
от _________ 2017  года №95/100

[bookmark: P454]План мероприятий ("Дорожная карта")
Администрации
Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
по государственной поддержке проектов местных инициатив граждан в рамках подпрограммы
"Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий"
государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области"

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	I. Реализация мероприятий муниципальной программы «Реализация проектов местных инициатив граждан в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017 годы»

	1.
	Свод аварийных деревьев в округе №3 д. Люговичи у домов № 12, № 29, № 30, № 35, 3 43; округе № 12 д. Тервеничи; округе № 13 д. Яровщина у домов  № 3, № 9,№ 8, № 4; округе № 14 п. Мехбаза по улицам Центральная, Школьная, Лесная

	1.1.
	Заключение договоров на свод аварийных деревьев
	Не позднее 3 месяца со дня подписания Соглашения о предоставлении субсидий
	Администрация Алеховщинского сельского поселения

Заключение договоров

	1.2.
	Приемка акта выполненных работ, согласно договорам
	В сроки, предусмотренные договором
	Администрация Алеховщинского сельского поселения
	Акт приема-передачи выполненных работ

	2
	Замена фонарей уличного освещения на энергосберегающие светодиодные в округе №1 д. Б. Коковичи; округе №5 д. Пирозеро; округе №6 п. Ребовичи; округе №8 п. Шархиничи по улицам Центральная, Микрорайон, Прудовая, Лесная; округе №9 д. Надпорожье; округе №10 д. Игокиничи; округе  №12 д. Тервеничи;
округе №13 д. Яровщина у домов № 1, 2, 3, 4, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 19, 26, 32, 37, 41, 42; округе №14 п. Мехбаза по улицам Центральная, Лесная, Разъезжая, Клубная, д. Лопотово

	2.1.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта на выполнение работ
	Не позднее 3 месяца со дня подписания Соглашения о предоставлении субсидий
	Администрация Алеховщинского сельского поселения
	Заключение договоров

	2.2.
	Выполнение работ  по установке светильников
	В соответствии с договорами
	Подрядная организация
	Установка фонарей уличного освещения на энергосберегающие светодиодные

	2.3.
	Приемка оборудования  в порядке, согласно заключенного контракта
	В сроки, предусмотренные договорами
	Администрация Алеховщинского сельского поселения
	Акт приема-передачи оборудованиязаказчику подрядчиком

	3.
	Ямочный ремонт грунтовых дорог в округе №4 д. Имоченицы от дома № 16 до дома № 18, д. Акулова Гора от дома № 31 до дома № 32;
округе  №9 д. Ефремково от дома № 73 до дома № 93, в округе № 10 д. Игокиничи  от дома № 21 до дом № 43; от въезда в деревню до дома № 65, подъём дороги в деревню вдоль участка дома № 83

	3.1.
	Заключение договоров на ремонт грунтовых дорог
	Не позднее 3 месяца со дня подписания Соглашения о предоставлении субсидий
	Администрация Алеховщинского сельского поселения

Заключение муниципального контракта

	3.2.
	Выполнение работ  по ямочному ремонту  дорог
	В соответствии с муниципальным контрактом
	Подрядная организация
	Ремонт дорог в сельских населенных пунктах

	3.3.
	Приемка объекта в порядке, согласно заключенным договорам
	В сроки, предусмотренные муниципальным контрактом
	Администрация Алеховщинского сельского поселения
	Акт приема-передачи объекта заказчику подрядчиком

	4.
	Очистка обочин дороги от кустарников в округе №3 д. Люговичи от въезда в деревню до дома № 12

	4.1
	Заключение договора
	Не позднее 3 месяца со дня подписания Соглашения о предоставлении субсидий
	Администрация Алеховщинского сельского поселения
	Заключение договора

	4.2
	Выполнение работ  по расчистки обочин
	В соответствии с договорами
	Подрядная организация
	Очистка обочин

	4.3
	Приемка выполненных работ  в порядке, согласно заключенным  договорам
	В сроки, предусмотренные договорами
	Администрация Алеховщинского сельского поселения
	Акт приема-передачи оборудования заказчику подрядчиком

	5.

	Ремонт общественных колодцев в округе №2 д. Вонозеро около дома № 10, № 82; округе № 7 д. Хмелезеро; округе № 9 д. Ратигора

	Администрация Алеховщинского сельского поселения
	Акт приема-передачи оборудованиязаказчику подрядчиком

	5.1.
	Заключение договоров на  ремонт колодцев
	Не позднее 3 месяца со дня подписания Соглашения о предоставлении субсидий
	Администрация Алеховщинского сельского поселения
	Заключение договоров

	5.2.
	Выполнение работ  по ремонту общественных колодцев
	В соответствии с договорами
	Подрядная организация
	Ремонт общественных колодцев

	5.3.
	Приемка выполненных работ  в порядке, согласно заключенным  договорам
	В сроки, предусмотренные договорами
	Администрация Алеховщинского сельского поселения
	Акт приема-передачи оборудования заказчику подрядчиком

    Глава администрации Алеховщинского сельского поселения

          ___________ /_А.И.Лопинова_/
                    МП